BỘ Y TẾ

Số:          /GM-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 3 năm 2023

GIẤY MỜI
V/v d                     tr ể  k a  N    đ    số 07/2023/NĐ-CP

 ngày 03/3/2023 và N    quyết số 30/NQ-CP ngày 04/3/2023 của C í   p ủ

t   các Sở Y tế, Bệ   v ệ , cơ sở y tế và Doa       ệp sả  xuất, k     oa

tra   t  ết b  y tế

Kính gửi: ………………………………………………………

Bộ Y tế tổ chức Hội nghị trực tuyến “Hướng dẫn triển khai Ngh    nh

        NĐ-C  ng             v  Ngh  qu ết       NQ-CP ngày 04/3/2023

của Chính phủ” tới các Sở Y tế, Bệnh viện, cơ sở y tế và Doanh nghiệp sản

xuất, kinh doanh trang thiết bị y tế với trên 1.200 điểm cầu tại các tỉnh/thành phố,

quận/huyện (Chương trình chi tiết xin gửi kèm theo), cụ thể như sau:

1. Chủ trì:   Đồng chí Đỗ Xuân Tuyên, Thứ trưởng Bộ Y tế.

 . Thời gian:  Từ 08h30, ngày 10/3/2023 (Thứ Sáu).

 . Đ a  iểm, th nh phần :

 .1. Điểm cầu Trung ương (Tại Phòng họp số 1 và số 3, Gác 3, Nhà B,

Bộ Y tế)

- 01 Lãnh đạo và 01 cán bộ phụ trách về trang thiết bị y tế của một số: Vụ,

Cục thuộc Bộ Y tế; Các Đơn vị trực thuộc Bộ Y tế trên địa bàn TP. Hà Nội.

- Sở Y tế Hà Nội (khoảng 20 đại biểu do Sở Y tế Hà Nội mời).

- Đại diện các cơ quan, đơn vị: Cục Quản lý Đấu thầu - Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Vụ Hành chính sự nghiệp; Cục Công sản - Bộ Tài chính; Thanh tra Chính phủ; Kiểm

toán nhà nước; Bảo hiểm Xã hội Việt Nam; Cục Cảnh sát điều tra tội phạm về tham

nhũng, kinh tế, buôn lậu (C03) – Bộ Công an; Hội Thiết bị y tế Việt Nam; Hiệp

hội Doanh nghiệp Châu Âu tại Việt Nam; Hội đồng kinh doanh Hoa Kỳ - ASEAN

(US-ASEAN).

  . . Điểm cầu   a phương (Tại Phòng họp trực tuyến của 63 Sở Y tế các

tỉnh/thành phố và Đơn vị trực thuộc Bộ Y tế)

Lãnh đạo Sở Y tế; Lãnh đạo các Bệnh viện/Viện; các Hội nghề nghiệp, Hiệp

hội, doanh nghiệp kinh doanh trang thiết bị y tế và các Đơn vị có liên quan trên địa

so
nn

a.
vp

b1
_N

gu
ye

n
A

nh
 S

on
_0

8/
03

/2
02

3
20

:4
3:

07

bàn tỉnh, thành phố (Do Sở Y tế mời đại biểu, bố trí địa điểm họp, căn cứ vào điều

kiện phòng họp trực tuyến và thực tiễn của địa phương).

Thông tin chi tiết: (1) Về nội dung liên hệ đồng chí Nguyễn Hữu Hải, Vụ

Trang thiết bị và Công trình y tế, điện thoại số 0967223966; đồng chí Lê Anh Tú,

Vụ Kế hoạch – Tài chính, số điện thoại số: 0983651915; (2) Về đường truyền,

kết nối trực tuyến liên hệ đồng chí Đỗ Huy Chiến, Phòng Công nghệ thông

tin, Văn phòng Bộ, điện thoại số: 0934760352.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên (theo thành phần mời);

- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đồng chí Thứ trưởng (để báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố (để thực hiện);

- Các đ/c Phó Chánh Văn phòng Bộ (để thực hiện);

- VPB1, VPB2, VPB3, VPB4, VPB8 (để thực hiện);

- Tập đoàn Viettel (để phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, VPB1.

TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN  HÒNG BỘ

H  Anh Đức

so
nn

a.
vp

b1
_N

gu
ye

n
A

nh
 S

on
_0

8/
03

/2
02

3
20

:4
3:

07

CHƯƠNG TRÌNH

THỜI GIAN NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG THỰC HIỆN

08h00 - 08h30 Đón tiếp đại biểu. Ban Tổ chức

08h30 - 08h45 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
Lãnh đạo Vụ Trang thiết bị và

Công trình y tế

08h45 - 09h00 Phát biểu khai mạc.
Đồng chí Đỗ Xuân Tuyên,

Thứ trưởng Bộ Y tế

09h00 - 09h40

Phổ biến, hướng dẫn triển khai:

- Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày

03/3/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số

98/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính

phủ về quản lý trang thiết bị y tế.

- Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày

04/3/2023 của Chính phủ về việc tiếp

tục thực hiện các giải pháp bảo đảm

thuốc, trang thiết bị y tế.

Lãnh đạo Vụ Trang thiết bị và

Công trình y tế

Lãnh đạo Vụ Kế hoạch - Tài

chính

09h40 - 11h30 Thảo luận. Đại biểu tham dự

11h30 - 12h00 Kết luận, bế mạc cuộc họp
Đồng chí Đỗ Xuân Tuyên,

Thứ trưởng Bộ Y tế

BAN TỔ CHỨC

so
nn

a.
vp

b1
_N

gu
ye

n
A

nh
 S

on
_0

8/
03

/2
02

3
20

:4
3:

07

		2023-03-08T19:28:27+0700
	Hà Anh Đức
	Bộ Y tế

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T19:40:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T19:40:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T19:40:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!